



TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 10(22)

26 października 2006 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

Nagrodzeni przez premiera

18 października 2006 r. w Liceum Ogólnokształcącym nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Koszalinie odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów Prezesa Rady Ministrów dla blisko 80 uczniów ze wschodniej części województwa zachodniopomorskiego. Wśród nagrodzonych byli: Agnieszka Adamczyk uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie (mieszkanca naszej gminy) i Rafał Grabarczyk, uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie. Stypendia wręczyli wojewoda zachodniopomorski **Robert Krupowicz** oraz wicekurator **Katarzyna Koszewska**.

Żeby zostać stypendystą Prezesa Rady Ministrów trzeba być najlepszym uczniem w danej szkole oraz otrzymać promocję do klasy wyższej z wyróżnieniem.



Strażackie remonty

W strażnicach w miejscowościach Kowalki, Sadkowo i Wicewo przeprowadzane są prace remontowe. W Kowalkach i Wicewie odnowiono powłoki malarskie wewnątrz i na zewnątrz, w Kowalkach naprawiono bramę i uszczelniono dach, a w Wicewie wymieniono również okna. Dla porównania zamieszczamy dwie fotografie Wicewa: dawniej i dziś. W Sadkowie przeprowadzono remont kapitalny: wymiana pokrycia dachowego, ocieplona została cała strażnica, przebudowano jej wnętrze, zaopatrzona zostanie w nowe okna, drzwi i bramę garażową. Wykonawca dodatkowo - nieodpłatnie dokonał wymiany instalacji elektrycznej i zakupił sprzęt oświetleniowy.



Apel!

Kierownik GOPS w Tychowie, w związku z nadchodzącym okresem jesienno - zimowym i zbliżającymi się chłodami, ogłasza zbiórkę obuwia i odzieży zimowej, a także bielizny pościelowej (poszwy, poduszki, kołdry, koce) dla osób potrzebujących.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie zwraca się również z prośbą o nieodpłatne przekazanie następującego używanego sprzętu: łóżeczko dziecięce, wózek dziecięcy, łóżko sypialne, kuchenka gazowa, sprzęt AGD, naczynia kuchenne.

Wszystkie osoby chcące przekazać ww. przedmioty na rzecz potrzebujących proszone są o osobiste zgłaszanie się w siedzibie Ośrodka w Tychowie, przy ul. Wolności 7 lub kontakt telefoniczny z pracownikami GOPS pod nr tel. (094) 314-68-57, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 15.00.

Za okazaną pomoc, w imieniu potrzebujących, wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.

Kierownik GOPS
Michał Walkusz

Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie informuje, że w dniu 1 listopada 2006 roku będzie uruchomiony dowóz mieszkańców z terenu Gminy Tychowo na Cmentarz Komunalny w Tychowie. Rozkłady jazdy zostaną wywieszone w poszczególnych miejscowościach.

Nadanie imienia Szkole Podstawowej w Tychowie

Rada Gminy Tychowo, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Tychowie podjęły uchwałę o reaktywowaniu imienia szkoły. Od chwili powstania placówki tj. od roku 1946 do roku 1951 szkoła nosiła imię Adama Mickiewicza. Bardzo pragniemy, aby imię to powróciło. Zwracamy się do Państwa, wszystkich ludzi dobrej woli, z prośbą o wspomnienie nas finansowo w realizacji tego zamierzenia.

Bardzo prosimy o przekazywanie datków finansowych, które przeznaczymy na zakup sztandaru.

Dary prosimy przekazywać na konto Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Tychowie z dopiskiem "SZTANDAR", nr konta: **26856200070050025220000010**.

Ratujemy zabytki

Mieszkańcy Wicewa serdecznie dziękują radnemu Rady Powiatu **Henrykowi Budzyła** za społeczną inicjatywę i pełne zaangażowanie w remont naszego kościoła. Dzięki tym działaniom uzupełniono zewnętrzne ubytki muru nowymi ceglami, odwodniono teren wokół kościoła, wymurowano nowe schody wejściowe oraz naprawiono dach i rynny.

Wymienione prace wykonane zostały dzięki zbiórce pieniędzy i materiałów budowlanych od mieszkańców całego powiatu. Wójtowi Gminy Tychowo i staroście białogardzkiemu dziękujemy za oddelegowanie pracowników do tych prac i użyczenie sprzętu specjalistycznego.

Dziękujemy za wszystko i prosimy o

kontynuację tych prac w przyszłym roku, ponieważ kościół w Wicewie jest cennym i pięknym zabytkiem naszego terenu, o który warto dbać, by cieszył swym wyglądem również i przyszłe pokolenia. My ze swej strony dodajemy zdjęcia wykonane przed remontem i po remoncie, które mówią same za siebie.



Inwestycja na stadionie

Już niedługo nasz stadion wzbogaci się o 200 miejsc siedzących na trybunach i nowe ogrodzenie wokół stadionu



Inwestycja w Doblu

Pełną parą idzie inwestycja firmy Friedrichs w Doblu. Nowy budynek produkcyjny będzie miał 2.577m² powierzchni, zdjęcia nie oddają w pełni rozmachu tej budowy.



Urząd, do którego się chętnie wraca

Od ponad roku działamy jako Stowarzyszenie Integracji Społecznej "DROGA" w Kowalkach, gm. Tychowo. Pierwsze kontakty z Urzędem Gminy i wójtem **Jerzym Żukiem** oraz jego pracownikami dawały nadzieję na dobrą współpracę. Przychodząc na ten teren, zdawaliśmy sobie sprawę, że musimy zdobyć zaufanie nie tylko urzędników, ale całej Rady Gminy Tychowo. Bo cóż nieśliśmy za sobą? Nie wielkie pieniądze przeznaczone tylko na realizację projektu ... i nasze głowy pełne pomysłów i zapału.

Towarzyszył nam cytat z **"Ziemi obiecanej"** - *"Ty nie masz nic - ja nie mam nic - to razem mamy coś..."*

Odtąd staliśmy się stałymi pentami Urzędu Gminy w Tychowie. Od progu wita nas zawsze uśmiechnięta pani sekretarka. Urzędnicy, których jeszcze tak dobrze nie znamy, podchodzą do nas - oferując swoją pomoc. Nie zdarzyło się, aby wójt nie miał dla nas czasu.

Traktowani jesteśmy jako pożądanymi interesanci, a nie jak to jeszcze czasem bywa osoby przeszkadzające w pracy urzędniczej. A mamy tyle problemów i potrzeb, którym wójt i jego pracownicy z troską się przyglądają i wiele razy za nas rozwiązują.

Urząd ten jest przykładem, że najważniejsi wszędzie są ludzie i ich stosunek do interesantów. Sama infrastruktura niczego nie załatwi - jeśli wśród płytek i pięknych mebli spotkamy elegancką panią z miną, która bez słów mówi "czego???" (mowa o innych urzędach).

Tworzymy coś, co niejednokrotnie napawa nas obawą i niepokojem, ale optymizm **Jerzego Żuka**, uśmiech i wsparcie pani **Aliny Mycio** - przewodniczącej Rady daje nam nadzieję, że **tworzony przez nas w Kowalkach Niepubliczny Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy dla dzieci niepełnosprawnych intelektualnie stanie się wzorcową placówką - bo najważniejszy jest CZŁOWIEK !**

S.W.

Więści sportowe



Mistrzostwa Powiatu w Tychowie

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie organizował Mistrzostwa Powiatu Białogardzkiego w Sztafetowych Biegach Przelajowych szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 10 października 2006 r. około 500 uczniów ze szkół z Powiatu Białogardzkiego zaprezentowało swoje zdolności biegowe na malowniczych trasach w zabytkowym parku, w którym usytuowana jest Szkoła. Młodzież biegła na tych samych trasach, na których rozgrywano finały wojewódzkie w roku ubiegłym. Stawką zawodów było prawo reprezentowania Naszego Powiatu w finale wojewódzkim oraz puchary ufundowane przez starostę białogardzkiego, wójta gminy



Tychowo i dyrektora ZSP Tychowo.

Po wysiłku na wszystkich uczestników czekała grochówka i ciepła herbata.

W większości biegów toczyła się zacięta rywalizacja, a o wygranej poszczególnych szkół decydowały nawet centymetry. Zwycięskie zespoły na ogół uzyskiwały wyniki lepsze niż zeszlatoroczni mistrzowie powiatu. W rywalizacji szkół podstawowych zwyciężyły dziewczęta z SP 4 Białogard i chłopcy z SP 3 Białogard.

W biegu dziewcząt dobrze zaprezentowały się uczennice SP Tychowo, zajmując III miejsce. Dziewczęta z SP Dobrowo uplasowały się na VI pozycji. W biegu chłopców ze szkół gminy Tychowo lepiej zaprezentowali się uczniowie SP Dobrowo, stając na trzecim stopniu podium. Chłopcy z SP Tychowo zakończyli zawody na ósmej pozycji. Wśród gimnazjalistów najszybciej biegały dziewczęta z Gimnazjum w Karlinie. Gimnazjalistki z Tychowa z niewielką stratą do zwyciężców uplasowały się na trzeciej pozycji. W biegu chłopców gimnazjaliści z Tychowa, po emocjonującej rywalizacji z Gimnazjum nr 2 Białogard, zwyciężyli odnosząc sukces na ostat-

nich metrach biegu. Wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych dominowali uczniowie ZSP Tychowo. Zarówno dziewczęta jak i chłopcy prowadzili od pierwszych do ostatnich metrów zdecydowanie górując nad rywalami. Gimna-

zjaliści z Tychowa oraz dziewczęta i chłopcy z ZSP Tychowo reprezentować będą Powiat Białogardzki w finałach wojewódzkich, które odbędą się 20 października w Policach.

Zwycięzców w poszczególnych biegach nagradzali wicestarosta białogardzki **Tomasz Hynda**, wójt gminy Tychowo **Jerzy Żuk**, sekretarz Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego **Grzegorz Herman** oraz dyrektor ZSP Tychowo **Józef Grabarczyk**.

Rekordzistka z Tychowa

W dniach 7-8 października br. w Bydgoszczy odbyły się zawody wielobojowe w międzynarodowej obsadzie. Znakomicie w zawodach zaprezentowała się zawodniczka Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego w Tychowie **Monika Machcińska**, która zwyciężyła w siedmioboju młodziczek, osiągając w swojej kategorii wiekowej najlepszy wynik w historii polskiej lekkoatletyki. Na łączną sumę 4117 punktów złoży-



ły się następujące wyniki w poszczególnych konkurencjach: 100 m ppł.- 17,20 s, skok wzwyż-154 cm, kula-10,12 m, 200 m-27,89 s, w dal-4,99 m, oszczep-31,44 m, 800 m-2 min. 34,48 s.

Trzeba podkreślić, że tak znakomite wyniki zostały osiągnięte w niekorzystnych warunkach atmosferycznych, przy porywistym wietrze i przelotnych opadach deszczu. Wynik Moniki w siedmioboju to kolejny sukces naszej lekkoatletki, po zdobyciu 1 października br. VII miejsca w skoku w dal na Małym Memoriale Janusza Kusocińskiego w Siedlcach.

Mamy nadzieję, że kariera rozpoczęta przez Monikę Machcińską w Szkole Podstawowej w Tychowie pod opieką **Barbary Grabarczyk** i kontynuowana pod kierunkiem **Józefa Grabarczyka** będzie rozwijała się dalej i zaowocuje jeszcze wieloma sukcesami.

Udana inauguracja

Siatkarze GMLKS "Głaz" Tychowo udanie rozpoczęli rozgrywki III ligi seniorów w piłce siatkowej sezonu 2006/2007. W rozegranym 21 października pojedynku nasz zespół pokonał siatkarzy UKS OPP Powiat Kołobrzeski 3:1. Pojedynek miał bardzo zacięty przebieg. Oba zespoły rozpoczęły bardzo nerwowo. W poczynania drużyn wdarło się wiele przypadkowości i błędów. W końcówce pierwszego seta gospodarze szybciej opanowali emocje i zakończyli tę partię zwycięsko. Kolejna odsłona to przewaga gości, którzy pewnie doprowadzili do remisu 1:1 w setach. Druga część spotkania to przewaga siatkarzy Głazu, którzy przy bardzo głośnym dopingiu miejscowych kibiców wygrali partię trzecią i czwartą, inkasując tym samym 2 pkt. na inaugurację rozgrywek. Wszystkich kibiców serdecznie zapraszamy na kolejne spotkania.

Turniej piłki siatkowej

30.09.2006 roku w hali przy Gimnazjum w Tychowie rozegrano towarzyski turniej piłki siatkowej seniorów rozpoczynający cykl imprez sportowych z okazji 60-lecia GMLKS Głaz Tychowo. W turnieju wystąpiły drużyny UKS OPP Powiat Kołobrzeski, Fanza Kołobrzeg, ENEA Szczecin i Głaz Tychowo jako gospodarze. W meczach półfinałowych padły następujące wyniki. Fanza- UKS OPP 0:2, ENEA - Głaz 0:2. Pokonane zespoły rozegrały pojedynki o 3 miejsce, w którym ENEA Szczecin pokonał Fanzę Kołobrzeg 3:1. W finale turnieju Głaz Tychowo spotkał się z UKS OPP Kołobrzeg. Pojedynek ten dostarczył wiele emocji. Gospodarze prowadzili już 2:0, by po czterech setach goście mogli cieszyć się z remisu. Piąty set to kolejne emocje. Goście prowadzili 12:7 i wydawało się, że wygrana kołobrzeżan jest tylko kwestią czasu, jednak gospodarze w samej końcówce seta dopro-

wadzili do stanu 13:13, by za chwilę cieszyć się wygraną 15:13 w tym secie i 3:2 w całym meczu. W turnieju przyznano również nagrody indywidualne: najwszechstronniejszy zawodnik - Paweł Dobrzański, najlepszy rozgrywający - Przemysław Frańczak, najlepszy atakujący - Tomasz Bodek (UKS OPP). Organizatorzy serdecznie dziękują Urzędowi Gminy w Tychowie za ufundowanie nagród i restauracji Jutrzenka za przygotowania poczęstunku.

Siatkówka Gimnazjalistów

Uczniowie Gimnazjum w Tychowie uczestniczyli w towarzyskim turnieju piłki siatkowej rozegranym w Gościnie. Chłopcy, którzy pokonali kolegów z Gościna i Ustronia Morskiego po 2:0 w każdym z meczów zajęli I miejsce. Dziewczęta (uczennice klas I trenujące dopiero od miesiąca) nieznacznie uległy swoim starszym koleżankom z Gościna i Ustronia Morskiego i w turnieju zajęły III miejsce.

Wieści sportowe



Piłkarskie mistrzostwa powiatu

12 i 13 października na obiektach KS Iskra w Białogardzie odbyły się mistrzostwa powiatu w piłce nożnej dziewcząt i chłopców. Do rywalizacji dziewcząt zgłoszono tylko dwa zespoły Pomianowo i Tychowo. W tej rywalizacji lepsze okazały się gimnazjalistki z Tychowa, pokonując swoje koleżanki z Pomianowa 3:0. Chłopcy w stawce 5 drużyn zakończyli rywalizację na czwartym miejscu.



Harcerski Start

W dniach od 29.09.2006 r. do 01.10.2006 r. na terenie bazy harcerskiej w Gąskach odbył się "Harcerski Start". Było to spotkanie drużyn harcerskich podlegających pod Komendę Hufca ZHP w Białogardzie. Oczywiście nie mogło na nim zabraknąć również drużyny harcerskiej "Orły" z Dobrowa oraz "Młode Wilki" z Tychowa. Gościliśmy tam dwa dni. Harcerze z Dobrowa i Tychowa mogli sprawdzić się po raz pierwszy na wspólnym wyjeździe. Brali udział w wielu zabawach, integrowali się i poznali inne drużyny. Wielką atrakcją było wspinanie się i zjazd na linach, strzelanie z wiatrówek oraz nocna gra harcerska LARP, która odbyła się na plaży. Widoki z latarni morskiej, spacer i zabawy nie były nam obce. Myślmy, że wielu osobom sprawiły wiele radości. Niezapomnianych wrażeń dostarczyło nam tradycyjne Obrzędowe Ognisko Harcerskie. Mieliśmy okazję posłuchać, wysłuchać gawędy oraz pobawić się we wspólnym gronie.

Zachęcamy do współpracy z nami zarówno młodzież jak i dorosłych. Razem możemy stworzyć więcej i uatrakcyjnić spędzenie czasu wolnego większej grupie młodzieży. Dojazd na powyższe spotkanie harcerskie możliwy był dzięki funduszom z Urzędu Gminy Tychowo, za co serdecznie dziękujemy!

Z harcerskim pozdrowieniem Czuwaj!
Monika i Robert Falanowie

Szanowni Państwo!

Ostatnio na ul. Kolejowej w przepompowni ścieków należącej do spółki RWiK Białogard, zdewastowano szafkę sterowniczą przepompowni. Nic nie skradziono - był to zwyczajny akt wandalizmu, który przyniósł wyłącznie szkody - nie tylko spółce, ale nam wszystkim. Szafkę trzeba będzie wymienić, a kosztami zostaną obciążeni odbiorcy wody i ścieków, gdyż wszelkie koszty wynikające z naprawy uszkodzeń będą w przyszłości doliczane do cen wody i ścieków. W szafkach sterowniczych znajdują się przewody wysokiego napięcia - potencjalny wandal może zginać lub doznać trwałego uszczerbku na zdrowiu. Prosimy więc rodziców, by baczniej kontrolowali swoje pociechy.

Kolejną sprawą, którą chcielibyśmy poruszyć na łamach "Tychowskich Wieści", są anonimowe telefony, które otrzymujemy na oczyszczalni od dzieci i starszych mieszkańców. Treść tych telefonów jest ordynarna i obraźliwa. Nieproszeni rozmówcy blokują linię telefoniczną nawet przez 40 minut. W takiej sytuacji w przypadku awarii nie będzie możliwości skontaktowania się z oczyszczalnią. Sprawa została zgłoszona na policję, a w biurze założony został telefon z funkcją identyfikacji numeru. Ostrzegamy, że każdy kolejny żart skończy się sprawą w kolegium. Rodzice! Zaczynajcie sprawdzać bilingi telefoniczne.

Jeżeli ktoś coś wie, na temat sprawców ww. wykroczeń, prosimy o informację pod nr tel. 0 94 31 15 687 lub kontakt osobisty z pracownikami spółki. Gwarantujemy, że zachowamy dyskrecję. Jeśli ktoś zauważy takie lub podobne incydenty, prosimy o interwencję, kontakt z nami, bądź policją. Razem możemy zapobiec tragedii

Wspólny smak tradycji

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie odbyło się w dniach 19-20 października 2006 r. spotkanie w ramach realizacji programu współfinansowanego przez Unię Europejską zatytułowane "**Wspólny smak tradycji**". Uczestnikami imprezy byli Niemcy z powiatu Meklemburg-Strelitz i Polacy z powiatu białogardzkiego, którzy przygotowywali i prezentowali potrawy ze swoich regionów.

W drugim dniu spotkania goście zwiedzili najatrakcyjniejsze miejsca gminy Tychowo. Organizatorem imprezy było Starostwo Powiatowe w Białogardzie, natomiast wspomagającymi instytucjami były Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Białogardzie oraz ZSP w Tychowie.

Spotkanie to przyciągnęło liczne grono widzów, wśród których między innymi byli **Jerzy Żuk** wójt gminy Tychowo, **Krzysztof Bagiński** starosta białogardzki, **Beata Pawlik** zastępca burmistrza Karlina, radni powiatu białogardzkiego: **Henryka Szabla** i **Tadeusz Strzałkowski**.



80. urodziny Kubusia Puchatka

Dnia 17 października br. na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Tychowie uczniowie z klas trzecich świętowali 80. urodziny Kubusia Puchatka. Dzieci brały udział w konkursach, w których mogły wykazać się znajomością przygód pluszowego misia. Każdy zaproszony przez misia gość przybył na urodziny ze swoją ulubioną maskotką. Poszczególne klasy reprezentowały drużyny, których członkowie zostali wcześniej wyłonieni w eliminacjach klasowych. Drużyny odpowiadały na pytania dotyczące Kubusia Puchatka i jego przyjaciół, a także tropem bohaterów z bajki poszukiwały przygód w stumilowym lesie. Konkurencje oceniali jury w składzie: **Elżbieta Zdolińska, Halina Rożek, Lucyna Stachowiak** Podczas imprezy pan **Jerzy Żuk** wójt gminy Tychowo zaprosił wszystkie dzieci do wysłuchania, czytanego przez niego fragmentu opowia-

dania o pluszowym misiu. Nie była to jedyna atrakcja, gdyż wszyscy goście bawiący się na urodzinach Kubusia Puchatka wspólnie odśpiewali hymn na jego cześć oraz zatańczyli, po czym solenizant zaprosił wszystkich do skosztowania ogromnego tortu.

Na koniec jury ogłosiło wyniki poszczególnych drużyn. I miejsce zajęła klasa III a "Tygryski", II miejsce klasa III c "Sowy", III miejsce klasa III b "Prosiaczki". Wszystkie dzieci otrzymały wspaniałe nagrody m.in. książki o Kubusiu Puchatku. Gratulujemy tak obszernej wiedzy o przygodach Kubusia! Impreza została zorganizowana przez **Beatę Bekisz, Beatę Pietrzak, Elżbietę Zdolińska i Halinę Rożek**.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji 80. urodzin Kubusia Puchatka: **Jerzemu Żukowi, Kazimierzowi Kozłowskiemu, Zbigniewowi Doroniowi, Ksaweremu Monastyrskiemu, Kazimierzowi Klewinowi, Zbigniewowi Hałaburdzie**.

Podziękowania

Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Dobrowo składają serdeczne podziękowanie za pomoc w organizacji festynu sołeckiego: Ład - San, Michaliszyn Jan, Widera, Oczo Michael, Hurtownia "Tabacos - Trafika", Hurtownia "Elektromid", Mochoccy, Furmanek, Warda M., Sędzicka Ewa, Cabaj Zbigniew, Osiecki Jan, Lisowski Zbigniew, Wiśniewski T., Jagodziński D., Jagodziński K., Zmaczyński Jarosław, Poczta Tychowo.

Mieszkańcy Sadkowa składają serdeczne podziękowania państwu **Marii i Karolowi Buckim** za gąsio na pokrycie wiat na terenie rekreacyjno-sportowym w Sadkowie.

Więści z Kowalek

Pełną parą ruszyło przygotowanie budynku po byłej szkole podstawowej do przyjęcia pierwszych wychowanków Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjno-Wychowawczego w Kowalkach.

Dzięki pomocy pana wójta, jego pracowników i wielkiej życzliwości Rady Gminy możemy zapewnić - na początek - przyzwoite warunki nauki i opieki. Urząd Gminy sfinansował wymianę pieca i podjął decyzję o sfinansowaniu dokumentacji modernizującej i rozbudowującej ten budynek.

Dokonywana jest wymiana 7 okien, które otrzymaliśmy w darze od (chcącego pozostać anonimowym) Darczyńcy. Wielu ludzi nas wspiera też rzeczowo i za to jesteśmy im wdzięczni.

Dzięki zaangażowaniu wójta i sołtysa Kowalek mamy pracowników, którzy wspólnie z naszym prezesem remontują poszczególne pomieszczenia. Z programów Urzędu Pracy w Białogardzie pozyskaliśmy też dwóch pracowników. Jest to też cenna pomoc.

Stowarzyszenie nasze ma wrażenie, że uruchomiło lawinę dobra, która na zasadzie kuli śnieżnej zgarnie coraz więcej ludzi dobrej woli, która spowoduje, że powstanie tu placówka z marzeń niezwykłych dzieci.

Za to dziękujemy! S.W.

Andrzejki w szkole

Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Tychowie zapraszają wszystkich chętnych na kosztowną **ZABAWĘ ANDRZEJKOWĄ**, która odbędzie się 25.11.2006r. od godz. 20.00 w budynku szkoły.

Dochód przeznaczony będzie na zakup sztandaru szkoły. Wstęp - 20 zł od osoby. W kwocie tej zapewniamy: orkiestrę, naczynia, kawę, herbatę, liczne atrakcje (między innymi licytacje) oraz ogóreczek, papryczka itp.

W bufecie dostępne będą: bigos, kiełbasa, barszcyk czerwony, ciasta, zimne napoje, pieczywo.

Zgłoszenia przyjmowane będą w sekretariacie szkoły do dnia 17.11.2006r. oraz u **Edyty Tomaszewskiej** (GOPS - I piętro TOK). Serdecznie Zapraszamy.



Rozkład jazdy komunikacji gminnej 1 listopada 2006r. - dojazd do cmentarza komunalnego w Tychowie

trasa nr 1	
Zaspy Wielkie	- 9.00
Stonino	- 9.10
Modrolas	- 9.25
Dobrowo	- 9.35
Bukówko	- 9.45
Retowo	- 9.55
Bukowo	- 10.10
Trzebiszyn	- 10.15
Tychowo	- 10.20

trasa nr 2	
Osówko	- 10.40
Wicewo	- 10.45
Trzebiec	- 10.50
Rudno	- 11.00
Stare Dębno	- 11.10
Sadkowo	- 11.20
Doble	- 11.35
Motarzyn	- 11.45
Kikowo	- 11.55
Krosinko	- 12.00
Tychowo	- 12.10

trasa nr 3	
Drzonowo	- 9.50
Czarnkowo	- 9.55
Kowalki	- 10.00
Warnino	- 10.05
Tychowo	- 10.15

trasa nr 4	
Smęcino	- 10.40
Wełdkowo	- 10.45
Pobądz	- 10.55
Tyczewo	- 11.00
Tychowo	- 11.15

Powrót w uzgodnieniu z kierowcą autobusu, zakup biletów u kierowcy.

Rozkład jazdy autobusów komunikacji gminnej 12 listopada 2006r.

Obwód głosowania -Gimnazjum Tychowo

	I kurs	II kurs
Retowo	- 9.45	15.45
Bukowo	- 9.55	15.55
Trzebiszyn	-10.00	16.00
Podborsko	-12.00	18.00
Borzysław	-12.05	18.05

Obwód głosowania - Świetlica Kowalki

Pobądz	-11.00	17.00
Tyczewo	-11.05	17.05
Waminio	-11.10	17.10
Dzięciotłowi	-11.45	17.45
Smęcino	-12.00	18.00
Wełdkowo	-12.05	18.05
Drzonowo	-13.10	19.10
Czarnkowo	-13.15	19.15

Obwód głosowania - świetlica Sadkowo

Doble	-8.00	14.00
Motarzyn	-8.05	14.05
Osówko kol.	-9.05	15.05
Osówko	-9.10	15.10
Wicewo	-9.15	15.15
Trzebiec	-9.20	15.20
Liśnica	-10.00	16.00
Rudno	-9.40	15.40
Stare Dębno	-9.45	15.45
Kikowo	-11.30 (gimn. tychowo)	17.30
Krosinko	-11.35 (gimn. tychowo)	17.35

Obwód głosowania - Zespół Szkół w Dobrowie

Zaspy Wielkie	-8.00	14.00
Stonino	-8.10	14.10
Bukówko	-8.15	14.15
Modrolas	-8.40	14.40
Skarszewice	-8.45	14.45

Powrót w uzgodnieniu z kierowcą.

Rozliczenie zbiórki pieniędzy na sztandar

Komitet Fundacji Sztandaru dla OSP Tychowo informuje, że w wyniku zbiórki pieniędzy, na rachunek Komitetu wpłynęła **kwota 7.624.09 zł.**

Na koszty związane z wykonaniem sztandaru, organizacją uroczystości i prowadzeniem rachunku bankowego **wydatkowano kwotę 7.624,09 zł.**

Rachunek został zlikwidowany 10 października 2006r.

Uwaga

Zagubiona została legitymacja szkolna Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie, wystawiona na **Karolinę Golek.**

Uczciwego znalazcę prosimy o oddanie jej właścicielce lub dostarczenie do redakcji "Tychowskich Wieści".

Sprzedam/zamienię

Sprzedam dom w Tychowie przy ul. Bobolickiej 52 - 5 pokoi, 2 kuchnie, podpiwniczony, o pow. 120m² z działką przynależną o pow. 18 arów, murewany budynek gospodarczy - garaż. Kontakt pod nr. tel.: 094 31 15 276 lub osobiście.

Zamienię mieszkanie o pow. 54,5 m² na mniejsze - do 35 m² w Tychowie. Kontakt osobisty pod adresem: Kościelna 1/5 lub GOPS Tychowo - **0 94 31 15 674; 0 94 31 15 676.**

6 października w SP Tychowo odbyło się ślubowanie klas pierwszych



Apel

Szanowni Państwo zwracam się do Was z apelem i prośbą o pomoc dla mojego 2 letniego syna **Szymona Drożkiewicza**, który choruje na rzadką chorobę "**Zatoka Stromeyera**", która w Polsce nie jest leczona operacyjnie. **By nasz syn mógł się normalnie rozwijać i jego życie nie było zagrożone musi przejść operację w Nowym Jorku w USA - w klinice, która podjęła się ją przeprowadzić.**

W związku z brakiem odpowiednich

środków finansowych na ten cel już od roku zbieramy pieniądze od ludzi dobrej woli, za pomocą Fundacji "**Dar Serca**" z USA.

W kolejnym numerze "Tychowskich Wieści" podamy Państwu nr konta bankowego, na które osoby chcące nam pomóc, będą mogły wpłacać pieniądze. Każda kwota jest potrzebna, więc z góry serdecznie dziękujemy za okazane serce.

Aneta i Adam Drożkiewicz, zam. Borzysław